
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
  Odbor veřejných zakázek 
 

VYSVĚTLENÍ ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Informační systém pozemkových úprav 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 078918/2020/8 / SPU 220978/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
obdržel dne 19. 6. 2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Dotaz dodavatele  

 

Z technické specifikace vyplývá, že zadavatel disponuje Sharepointem. Prosíme o informaci, 

o jakou verzi Sharepointu se jedná a zda je v nabídce možné využít stávajících licencí 

Sharepointu v majetku SPÚ nebo je nutné v případě potřeby nacenit v nabídce. Dále prosíme 

o informaci, jak velký objem dat předpokládá zadavatel v ISPU. Děkujeme Vám. 

 

 

Odpověď zadavatele 
 

Zadavatel uvádí, že SPÚ disponuje SharePointem Online, technická specifikace předpokládá 
integraci na SharePoint SPÚ, konkrétní způsob bude definován v rámci vstupní analýzy. 

Vzhledem k různorodé podstatě procesu pozemkových úprav závisí objem dat na mnoha 
faktorech (typu PÚ – komplexní x jednoduchá, podobě katastrálních podkladů – silně kolísá 
velikost dat vfk, diverzitě v podobě a obsahu projektové dokumentace, dle rozsahu a podoby 
PÚ se liší velikost vfp souboru …), další veličinou je faktický počet prováděných PÚ (zde se 
může stav měnit vnějšími vlivy bez možnosti odhadu/reakce SPÚ), proto SPÚ v technické 
specifikaci předpokládaný objem dat vůbec neuvádí, s výjimkou upozornění, že  projektová 
dokumentace může mít stovky MB. 

Pozemkové úpravy se potenciálně týkají cca 12500 katastrů (jde o proměnlivou množinu 
dotčenou změnami využití území od zemědělského využití k jinému a opačně, přičemž v témž 
území může proběhnout více pozemkových úprav).  

 Aktuálně je evidováno 8600 záznamů pozemkových úprav, z nichž bylo cca 2600 realizováno 
jako komplexních, 3000 jako jednoduchých a tyto množiny se částečně překrývají, zbytek je 
ve stavu příprav (návrhů) s odhadovanou realizací 150 komplexních pozemkových úprav / rok. 

 



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
  Odbor veřejných zakázek 
 
SPÚ odhaduje datovou náročnost u jedné komplexní PÚ na 1GB (jde o odhad na straně 
bezpečnosti, tj s rezervou), u jednoduché na 100MB. 

Objem dat v systému by tak měl být cca 3TB, s narůstáním o 150GB ročně 

 

Je na dodavateli, aby v rámci jím nabízeného řešení počítal s možností efektivně škálovat 
úložné kapacity a poté, v případě provedení vstupní analýzy, nabídl detailní koncept nakládání 
s daty PÚ. 

Veškeré informace jsou uvedeny na profilu zadavatele a jsou nedílnou přílohou zadávací 
dokumentace. 

 

V Praze dne ……………. 

 
 
…………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
v z. Ing. Lenka Tůmová 
ředitelka Odboru ekonomického 
 

 


		2020-06-24T13:25:53+0200
	Ing. Lenka Tůmová 215c8a6236f425d9105481ec122d1cbeb67cd4bc




